
                                            ЈАВНА УСТАНОВА 
  

   
  

                               ИСТОЧНО САРАЈЕВО-ЛУКАВИЦА     

 

Директор-тел/факс: 057/342-354;  рачуноводство-тел: 057/ 340-988;  жирорачун: 562-012-0000312247 

 
Број: 67-665 

Источно Сарајево 21.09.2018.год. 

 

 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и члана 70 став (1) и (3) Закона о јавним набавкама 

БиХ (“Службени гласник БиХ” број: 39/14) те препоруке Комисије за јавне набавке 

број: 48-479 од 19.09.2018. године, директор ЈУ “Студентски центар у Лукавици” 

доноси: 

 

 

                                                                   ОДЛУКУ 

                                             о избору најповољнијег понуђача 
 

 

                                                                      Члан 1. 

Прихвата се Препорука Комисије за јавне набавке, број: 48-479  од 19.09.2018. године и             

Оквирни споразум за набавку колача за потребе ЈУ “Студентски центар у Лукавици” 

додјељује се: П.Р. „Вилаж“ с.п. Источно Сарајево, Требевићка 22 , понуда понуђача 

је протоколисана код уговорног органа под бројем 35-343 дана  24.08.2018.године, 

са понуђеном цијеном од 42.950,00 КМ (без урачунатог ПДВ-а) односно 42.950,00 

КМ (са урачунатим ПДВ-ом) као најбоље оцјењеном понуђачу. 

 

                                                                      Члан 2. 

Оквирни споразума о набавци колача из члана 1. ове Одлуке, доставиће се на потпис 

изабраном понуђачу по протеку рока од 15 дана, рачунајући од дана кад су сви 

понуђачи обавјештени о избору најповољније понуде. Оквирни споразум се закључује 

на период од  2 године. 

 

                                                                     Члан 3. 

 

Ова одлука објавиће се на веб- страници www.scluk.rs.ba истовремено са упућивањем 

понуђачима који су учествовали у поступку јавне набавке, сходно члану 70. став 6) 

Закона о јавним набавкама.  

 

                                                                     Члан 4. 

 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и доставља се свим понуђачима који су 

учествовали у постурпку јавне набавке, сходно члану 71. став (2) Закона о јавним 

набавкама. 

 

                                                          

СЦ 
 

ЛУКАВИЦА 



                                                           Образложење 

 

Поступак јавне набавке колача  покренут је Одлуком о покретању поступка јавне 

набавке број: 33-324 од  06.08.2018.године. 

Јавна набавка је проведена путем конкурентског захтјева за доставу понуда. 

Процијењена вриједност јавне набавке без ПДВ-а је износила је 45.850,00 КМ.  

Предвиђено закључење оквирног споразума са једним понуђачем на период од 2 

године. 

Обавијештење о набавци и тендерска документација објављени на Порталу јавних 

набавки дана 15.08.2018.године  под бројем: 517-7-1-120-3-1/18 

Рок за достављање понуда био је 24.08.2018. године до 10:00 часова, а отварање понуда 

извршено је 24.08.2018. године у 10:30 часова. 

Тендерску документацију са Портала јавних набавки преузели сљедећи понуђачи: 

1. П.Р. „Вилаж“ сп 

2. Т.П.Р „Берег“ 

3. „BBS Europe“ 

4. екапија доо  

5. „Клас“ доо Пале 

 

 Комисија за јавну набавку именована Рјешењем о именовању комисије број: 33-327 од 

06.09.2018. године, извршила је отварање, преглед и оцјену пристиглих понуда. 

 

Комисија је доставила је Записник о прегледу и оцјени понуда број 46-458 од 

13.09.2018. године и Препоруку о избору најповољнијег понуђача број: 48-479 од 

19.09.2018. године, у поступку јавне набавке колача за потребе ЈУ “Студентски центар 

у Лукавици”. 

 

У поступку по извјештају о раду је утврђено је да је Комисија за јавну набавку 

благовремено и правилно извршила отварање понуда и оцјену приспјелих понуда, о 

чему је сачинила одговарајући записник у којем је утврђено сљедеће:  

- да је укупан број пристиглих понуда 3 /три/  

- да су благовремено запримљене 3 /три/ понуде  

- да није било неблаговремено запримљених понуда.  

- да су понуде понуђача Т.П.Р. „Берег“с.п. Соколац, ДОО „Клас“ Пале, П.Р. „Вилаж“ 

с.п. Источно Сарајево прихватљиве. 

 

Комисија за јавне набавке након извршеног прегледа и оцјене понуда, те  на основу 

критеријума “најнижа цијена” је утврдила ранг листу прихватљивих понуђача, која је 

саставни дио Записника о прегледу и оцјени понуда број: 46-458 од  13.09.2018. године, 

како слиједи: 
1) П.Р. „Вилаж“ с.п. Источно Сарајево 

2) ДОО „Клас“ Пале, 

3) Т.П.Р. „Берег“с.п. Соколац 

На основу резултата утврђене ранг листе, Комисија за јавне набавке оцијенила је да је 

најповољнија понуда прворангираног понуђача П.Р. „Вилаж“ с.п. Источно Сарајево са 

укупном цијеном понуде од 42.950,00 КМ која је задовољила постављене захтјеве из 

тендерске документације број: 33-330, а све у складу са Записником о прегледу и 

оцјени понуда број: 46-458 од 13.09.2018. године. 

 



У поступку доношења ове одлуке, посебно су цијењене чињенице да је Комисија, 

правилно и потпуно, извршила оцјену квалифицираности понуђача те оцјену 

приспјелих понуда, сходно критеријима из Тендерске документације.  

У поступку оцјене проведеног поступка, након увида у приложену документацију 

директор ЈУ “Студентски центар у Лукавици” није нашао разлоге, неправилности нити 

пропусте у раду, који би евентуално били основ за неприхватање препоруке Комисије 

за јавну набавку.  

 

Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија у свему правилно поступила те да је 

избор најповољнијег понуђача извршен у складу са Законом о јавним набавкама, 

подзаконским актима, интерним актима и тендерском документацијом.  

 

У складу са критеријем најниже цијене за набавку колача, додјељује се оквирни 

споразум и уговор  понуђачу П.Р. „Вилаж“ с.п. Источно Сарајево као најбоље 

оцијењеном понуђачу у поступку набавке колача за потребе ЈУ “Студентски центар у 

Лукавици”, максималне финансијске вриједности набавке од 42.950,00 КМ (без 

урачунатог ПДВ-ом) односно 42.950,00 КМ (са урачунатим ПДВ-ом). 

 

Вриједност оквирног споразума који ће се закључити за предметну набавку износи 

42.950,00 КМ (без урачунатог ПДВ-а) односно 42.950,00 КМ (са урачунатим ПДВ-ом). 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: Против ове одлуке може се изјавити жалба, најкасније 

у року од 5 (пет) дана од дана пријема ове одлуке. Жалба се изјављује уговорном 

органу у писаној форми директно или препорученом пошиљком. Жалба се подноси у 

довољном броју примјерака, а који не може бити мањи од три. 

 

 

Доставити: 

-понуђачима 

-а /а          

 

 

 

 

 


